ac Monachos non abstinuisse à Monialium visitatione. Doluimus: & hanc transgressio-  
nem acri invectione infectati, quosdam secretiùs corripuimus; adiectis, ni desisterent, mi-  
nis. Moniales nostri Monasterij acriùs castigavimus, inhibentes: *ne ultra panem Abbati*  
*illi facerent*; omnemque aditum obstruere conati sumus. Non defuit, qui precariò posce-  
ret; permitti sibi audire Confessiones Monialium quarundam extra oppidum, & alterius  
Ordinis. Ejus improba & importuna postulatio à nobis severitate congrua repulsa est. Vi-  
sitavimus Fratres nostros Abbatem S. Floræ & Monachos reliquos, & præcipuè Hierony-  
mum meum; foederareque disjuncta, & disrupta fermè resarcire curavimus, bona cum gra-  
tia Abbatis ipsius. Fratres itè montis Oliveti gratissimè vidimus. Habitum Religionis  
puero bonæ indolis dedimus in nostro Monasterio S. Clementis. Ibi dùm essemus, Abbas  
S. Michaelis impensius commendavit nobis Ioannem Monachum Arretinum, quem, dùm  
Roma rediremus, propè Urbem-veterem inveneramus, eò proficiscentem, & ex cujus ore  
seriem omnem vitæ impudicè actæ didicimus. Petebat memoratus Abbas. ut, si ad nos ire  
vellet, lenitè eum ad poenitentiam lusciperemus. Venientem benignè suscepimus, & ad  
meliorem vitam hortati, plenum bonæ spei dimisimus à nobis, assignato illi termino, quo  
rediret ad nos. Arretij dùm essemus, visitavit nos Legatus Florentinorum Rodolphus Pi-  
ruccius, amicus noster; cui etiam literas & ad Pontificem & ad Cardinalem Visinum dedi-  
mus, petentes absolvi à Visitationis officio. Illuc venit & Ioannes noster adolescens ex  
Castellione, & cum eo necessaria multa tractavimus. Dùm adhuc Papij essemus, adierunt  
nos Florentinorum exactores, auxilium postulantes: inopia nostra nequicquam allegata,  
cc. sextarios tritici dare, tandè pacti sumus. Hi nos Arretij quoque convenere; eisque  
memoratum frumentum intrà Castellionem assignavimus, mutuo accepto à Ioanne ipso ma-  
xima ex parte. Indè profecti, Anglarium petebamus; iterque aliquandiù per plana facien-  
tes, devenimus in ascensum præcipitis montis, gelu nos & nive comitante. Pervenimus  
Anglarium die jam declinante in vesperam. Offendimus, Abbatem paulò antè exisse, ut  
Burgum peteret; qui, signo admonitus, cum adesse nos comperisset, redire noluit. Per-  
gebat eques, puerum amasium suum ducens, turpitudinemque suam conspici à nobis detre-  
ctavit. Eam noctem ibi agentes, postridiè Vicarium sumus alloquuti diutiùs, & de ho-  
mine nequam grandis nobis sermo fuit; jamq; privandi eum cogitatio fuit. Consilio cum  
socijs itineris agitato, Burgum ire properavimus; quò, cum propinquarem, obvios ha-  
buimus Burgensem & Anglarem Abbates, qui, ut deducerent nos, adveniebant. His comiti-  
bus ingressi oppidum, magno favore omnium excepti sumus. Visitavimus continuò Guber-  
natorem Rogerium, antiquum amicum, & Jurisconsultum celeberrimum; à quo gratè ac-  
cepti, sermonem diutiùs protraximus. Vbi verò nos cognovit ex nomine (nam aspectu  
non norat); tum verò mirificè gavissus est, eamque lætitiã suam & gestu & verbis facile  
significabat. Ad Monasterium reversi, Fratres hortati, *ad bene vivendum*, sumus; quos-  
dam ex his severiùs corripientes, in quos Abbas ipse imprimis invectionus erat. Secundò Ro-  
gerium ipsum necessariò visitavimus, intentionem nostram expoentes adversùs perditum  
hominem, & necessarium postulantes auxilium. Benignè pollicitus est; & justitiã arden-  
tè exequi hortatus, dimisit à se. Postridiè, idest xii. Decembris indè discessimus; Abba-  
tem memoratum ducere nobiscum instituentes unà cum Burgense. Reliquimus ibi Came-  
rarium nostrum, ut interim Anglarium pergeret, confectoque rerum omnium indice, testes  
examinandos contra illum curaret. Ità & factum est. Venimus ea die ad Monasterium  
Deciani; Abbate ipso comitante, & multa pro se, & contra Antonium Monachum suum pro-  
sequente. Ibi magna vi precum & per se & per alios institit; ut, eum abire, permitterem.  
Neque tamen, quò petebat, obtinuit. Sequenti die, cum, ob nimiam vim inundationis,  
annem transire absque periculo nequiremus; conscendimus propinqui Castri collem aspe-  
rum, ut trajicere commodiùs breviores aquas possemus; verùm præceps torrens & saxa  
volvens, quò erat angustior, eò periculi plùs habebat in transitu. Cunctatis aliquandiù,  
& hæc atque alia nequicquam tentantibus, consilium tandè fuit: ad pontem regredi bre-  
viore quidè; sed præcipiti, & stricto calle. Conscendimus montis cacumen ardui; perque  
ejus dorsum fermè quatuor millia passuum iter agentes. Egimus solennitatem Dominicæ  
Nativitatis in Heremo nostra. Oraverat nos & nuntijs & literis Abbatissa Monasterij Pra-